
Gemeinsame Tagung der Arbeitskreise 

AK Theorie und Quantitative Methoden in der Geographie und 

AK Geographische Informationssysteme 

„Kooperation und Integration“ 

zugleich 16. Deutschsprachiges Colloquium zu Theorie und Quantitativen Methoden in der Geographie 

Der AK Geographische Informationssysteme und der AK Theorie und Quantitative 
Methoden in der Geographie laden zu einer gemeinsamen Tagung vom 23. bis 25. 
Februar 2006 in Greifswald ein. Unter dem Titel „Kooperation und Integration“ sollen 
Beiträge zu Möglichkeiten und Grenzen von Kooperation und Integration von 

- quantitativen Methoden und GIS,  

- systemtheoretischen Grundlagen und 

- Physio- und Kulturgeographie 

vorgestellt und diskutiert werden. 

Die Tagung wird im Rahmen des 550-jährigen Jubiläums der Universität Greifswald 
stattfinden. Folgender Programmablauf ist vorgesehen: 

23. 02. 2006  Anreise 

24. 02. 2006  Plenarsitzung 

   Sitzung der AK 

25. 02. 2006  Plenarsitzung 

   (ggf. Exkursion) 

   Abreise 

Begleitend zur Tagung wird ein Tagungsband in den Greifswalder Geographischen 
Arbeiten herausgegeben. 

Anmeldungen von Tagungsbeiträgen werden bis zum 30. September 2005 mit 
beiliegendem Anmeldeformular erbeten. Danach wird ein 2. Zirkular mit dem 
Programmablauf versendet. Abstracts der Beiträge sollen dann folgend bis zum 1. 
Februar 2006 eingesandt werden. 
 

Sprecher der Arbeitskreise: 

Sprecher des AK GIS Gerd Peyke  gerd.peyke@wiso.uni-erlangen.de 

 Wolf-Dieter Erb  wolf-dieter.erb@geo.uni-giessen.de 

 Hans-Joachim Rosner  hans-joachim.rosner@uni-tuebingen.de 

Sprecher des AK TQM Otti Margraf  O_Margraf@ifl-leipzig.de 

 Peter Mandl  Peter.mandl@uni-klu.ac.at 

 Klaus D. Aurada  aurada@uni-greifswald.de 


